REQUERIMENTO Nº 0058/07
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que informe a esta Casa, para conhecimento dos
senhores Vereadores, como o Sr. Jamil Pimenta Rocha, irmão do empresário Jaci Russi
Pimenta, lançou no dia 17 de julho pela Internet, no Orkut, a programação da 18ª Festa do
Peão de Boiadeiro (anexo cópia da tela), visto que o Decreto Municipal nº 2.273 foi assinado
no dia 19 de julho, dando os direitos de realização do evento à Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia, com um prazo de 15 dias para as empresas interessadas na terceirização se
manifestarem.

Lido na Sessão de 25/09/2007                              Despacho em 25/09/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que informe a esta

Casa,  para  conhecimento  dos  senhores  Vereadores,  como  o  Sr.  Jamil  Pimenta  Rocha,  irmão  do

empresário Jaci Russi Pimenta, lançou no dia 17 de julho pela Internet, no Orkut, a programação da

18ª  Festa  do  Peão  de  Boiadeiro  (anexo  cópia  da  tela),  visto  que  o  Decreto  Municipal  nº  2.273  foi

assinado no dia 19 de julho, dando os direitos de realização do evento à Irmandade da Santa Casa

de  Misericórdia,  com  um  prazo  de  15  dias  para  as  empresas  interessadas  na  terceirização  se

manifestarem.

Isso posto, solicitam, ainda, que do teor deste seja dado conhecimento à Promotoria Pública

para que o fato seja melhor esclarecido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de setembro de 2007.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor